
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201, fax: 543 540 202 
 

Vyřizuje: Ing. Alena Hegerová Tel.: 542 426 630 E-mail: alena.hegerova@szpi.gov.cz 

Č.j.: SZPI/AL922-3/2019 Datum: 16. 10. 2019 

 
 

 
á 

2 
  

e-mail:  
 
 
 
Vážená paní , 
 
reagujeme na Váš dopis, který jsme obdrželi dne 9. 10. 2019, v němž nás žádáte o 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, týkající se označování čajů. 
 
Dle našeho názoru se v tomto případě nejedná o informace ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, protože to, na co je dotaz směřován, 
nevzniklo činností SZPI. Jedná se spíše o odbornou konzultaci. 
 
Tvrzení „pro tělesnou pohodu“ či „vzpruha pro tělo“ bychom nepovažovali za nespecifická 
zdravotní tvrzení dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 ze dne 
20. prosince 2006, o výživových a zdravotních tvrzeních při označování potravin. Jedná se 
o dobrovolné informace nad rámec povinně poskytovaných údajů. Pokud budou taková 
označení uvedena, musí být podle ustanovení čl. 7 odst. 2 nařízení (EU) č. 1169/2011 
možné jejich pravdivost prokázat. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
 
 


		2019-10-16T09:18:33+0200




